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SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais e Comunitarios de Bilheira (Escola Cel. Araujo Chaves)
Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Data da Analise: 31/01/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ARAUJO CHAVES

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 31.904,01
Repasse Mensal: 7.700,00
Rendimento: 333,60
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 0,37
Receita Total: 39.937,24
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA novembro/2022 19/12/2022 110,20
POLO INTERNET outubro/2022 10/11/2022 175,00
POLO ISS/DAM dezembro/2022 06/12/2022 16,41
POLO TAXAS BANCARIAS dezembro/2022 20/12/2022 69,00
370,61
Saldo: 39.566,63
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ESCOLA CORONEL ARAUJO CHAVES DE EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO
FUNDAMENTAL
CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRA
RODOVIA JOAQUIM BARRETO N° 7 — BILHEIRA -SOBRAL-CE
(88) 3615-1041
E-mail — araujochaves.seducsobral@gmail.com
CNPJ - 02.610.934/0001- 70
INEP- 23026340

PMDE 2022

PRESTACAO DE CONTAS

DEZEMBRO



a

PREFEITUR A DE
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Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:
SME/EAC - ESCOLA ARAUJO CHAVES

N° Processo : Data Abertura:
P231174/2023 05/01/2023-07:55
Tipo:

Prestagao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educagéo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Conselho De Pais E Com. De Bilheira

Observacao:
Prestagdo de contas de dezembro 2022

TRAMITAGOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 05/01/2023-07:55 Rita De Cassia Pinto
2
3
4
5




Escola Cel. Aratijo Chaves de Educagdo Infantil e Ensino Fundamental
Bilheira - Taperuaba - Sobral - Ce.

Fone: (88) 3615 - 1041 / e-mail: araujochaves.seducsobral@gmail.com
Oficio n2 02 /2023 Sobral(CE), 03 de Janeiro de 2023

Ao Senhor

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario de Educagdo do Municipio de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250, Centro
62011-065, Sobral/CE

Assunto: Reprogramacgdo do Saldo Remanescente do PMDE para o Exercicio de 2023

Senhor Secretdrio,

Venho por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria, a reprogramacdo do saldo
remanescente em conta do recurso do PMDE no valor de RS 39.566,63 (Trinta e nove mil
quinhentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos), para ser utilizado no exercicio
financeiro de 2023, considerando a necessaria cobertura de despesas de custeio, manutengdo
e aquisicdo de bens permanentes, de forma a contribuir, supletivamente, para a melhoria fisica
e pedagogica do presente estabelecimento de ensino beneficiario, conforme regulamentagdo

da Secretaria Municipal da Educacdo.

Sem mais, fico a disposi¢do para maiores esclarecimentos que se fagam necessarios.

Atenciosamente,

£ ; y - ») "
X ,{\ o At Cosein. Vi \.J )
RITA DE CASSIA PINTO
Conselho de Pais Comunitério de Bilheira




ESCOLA: CORONEL ARAUJO CHAVES DE EI/EF
ENDERECO: RODOVIA JOAQUIM BARRETO — N2 7
TELEFONE: (88) 36151041

E-MAIL: araujo.chaves@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 026109340001-70

INEP: 23026340

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n2 01 /2023 Sobral — CE 03 de Janeiro 2023
De: Conselho Escolar...

Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral — SME

Ref: Encaminhamento de Prestagdo de Contas

Prezado Secretério,

Encaminho a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o recurso do PMDE,

referente ao MES DEZEMBRO/2022, no valor de RS 7.700,00 ( Sete mil e setecentos reais).

Atenciosamente,

QA-\ro\ O)Jz Cpissin ?«AT‘

RITA DE CASSIA PINTO

PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

llmo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educag¢do — SME/ Sobral

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL /f.;??\



CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRA
CNPJ: 026109340001-70

ENDERECO: RODOVIA JOAQUIM BARRETO N2 7
INEP: 23026340

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ADERLAN PORTELA
MONTE, MARIA EUNICE PINTO BRAGA e NARIA KELY GOMES DE AGUIAR,
depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta
prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A MES DEZEMBRO 2022, no saldo no
valor de 31.904,01 R$ ( Trinta e um mil, novecentos e quatro reais e um
centavos), sendo utilizado o valor de R$ 370,61 ( trezentos e setenta reais e
sessenta e um centavos), que sdo de parecer favoravel em razdo de

regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Devido as faturas da Oi ndo estar chegando na Escola, tivemos que ligar para ser

enviadas por isso realizei os pagamentos de quatro meses atrasados.

Sobral, 10 de Janeiro de 2023

ADERLAN PORTELA MONTE, Y 0070310316-82
Assinatura RG

v G 0200780101498-87

MARIA EUNICE PINTO BRAGA 1)/ )
Assinatura . RG

NARIA KELY GOMES DE AGUIAR, MQMB.&“MOMOMOSIOSZ
Assinatura RG

fg Ag e Cesaie o

Presidente da Unidade Executora

2015030833-1
RG




03/01/2023 12:39

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONS DE PAIS E COM DE BILHEIRA
Conta: 0554 | 003 | 00001413-0

Data: 03/01/2023 - 12:39

Més: Dezembro/2022

Periodo: 1 -31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
01/12/2022 000000 SALDO DIA
02/12/2022 000000 SALDO DIA
05/12/2022 000000 SALDO DIA
06/12/2022 000000 SALDO DIA
07/12/2022 000341 CRED TED
07/12/2022 901072 CHEQUE PAG
07/12/2022 990001 APL AUTOM
07/12/2022 000000 SALDO DIA
08/12/2022 000000 SALDO DIA
09/12/2022 000000 SALDO DIA
12/12/2022 000000 SALDO DIA
13/12/2022 000000 SALDO DIA
14/12/2022 901067 CHEQUE SAC
14/12/2022 727220 RESG AUTOM
14/12/2022 000000 SALDO DIA
15/12/2022 000000 SALDO DIA
16/12/2022 000000 SALDO DIA
19/12/2022 000000 SALDO DIA
20/12/2022 112022 DB CEST PJ
20/12/2022 727220 RESG AUTOM
20/12/2022 000000 SALDO DIA
21/12/2022 901074 CHEQUE PAG
21/12/2022 727220 RESG AUTOM
21/12/2022 000000 SALDO DIA
22/12/2022 000000 SALDO DIA
23/12/2022 000000 SALDO DIA
26/12/2022 000000 SALDO DIA

49
https://interetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/12/2022&hdnDataFinal=31/12/2

Inte_rnet:::Banking:::: CAIXA

Valor Saldo
0,00 0,00
0,00 C

0,00 C

0,00C

0,00 C

3.850,00 C 3.850,00 C
16,41 D 3.833,59C
3.833,59 D 0,00 C
0,00 C

0,00 C

0,00C

0,00 C

0,00 C

175,00 D 175,00 D
175,00 C 0,00 C
0,00C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

69,00 D 69,00 D
69,00 C 0,00 C
0,00C

110,20 D 110,20 D

110,20 C 0,00C

12



03/01/2023 12:39 Inte_rnet:::Banking::::CAIXA

27/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
28/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
29/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
30/12/2022 000341 CRED TED 3.850,00 C 3.850,00 C
30/12/2022 990001 APL AUTOM 3.850,00 D 0,00 C
30/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Alo CAIXA: 0800 104 0 104




SIART
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https://siart.caixa/siart/SiartController/extrato/extrato mensal_contal

Extrato Mensal Consolidado por Conta de Fundos de Investimento

Dezembro/2022
Data de emissao: 06/01/2023

Administradora [Endere¢o CNPJ da Administradora |
[Caixa Econdmica Federal [SBS - Quadra 4 - Lotes 3/4 Brasilia - DF 100.360.305/0001-04 ‘
Investidor ICPF/CNPJ
ICONSELHO DE PAIS E COMUNITARIOS DE BILHE 02 610 934/0001-70
Resumo C lidado da M ¢ _ Dados Consolidados da Tributagao o
Saldo Bruto Anterior 31.804,01C  Tipo de fundo Renda Fixa (6800) Renda Varidvel (6813)
Aplicacdes 7.683.59C Rend. Base Trib 1,86C 0,00
Resgates 354200 R 0.37D 0,00
Resgate em Transito 0,00 IOF 0.00 0,00
Eventos 0.00
Taxa operacional 0.00
Saldo Bruto Atual 39.566,83C
Rendimento Bruto no Més__ o 3
Rentabilidade por Fundo - .
No Més No Ano Colaem Cota em
(%) (%) 30/11:2022 3011212022

AUTOMATICO RF 0,96 10,33 1.931384 1,949953
Movimentacéao por Fundo =
Conta
05540003 000000001413-0 Aplicacoes Resgates Saldo Bruto Rentab. Mes
AUTOMATICO RF 7.683,59C 54,20D 39.566,63C 333,60C
Movimentagao Detalhada . iy = o
Conta _ 0554.0003 1413-0 - S, - =
Codigo Fundo z 3 CNPJ do Fundo
5823 CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS RFCP _ 14.508.652/0001-46
Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
07112 APLICACAO 3.833,59C 1.980,537612
14112 RESGATE AUT 175.00D 90 292643

IRRF 0,15D

IOF 0,00

RENDIMENTO 0,76C

RENDIMENTO BASE TRIB 0,76C
20112 RESGATE AUT 69,00D 35551614

IRRF 0,08D

IOF 0,00

RENDIMENTO 042C

RENDIMENTO BASE TRIB. 0.42C
2112 RESGATE AUT 110.20D 56,759864

IRRF 0.14D

IOF 0.00

RENDIMENTO 071C

RENDIMENTO BASE TRIB 0.71C
30112 APLICACAO 3.850.00C 1.974,406562

Informacées ao Cotista

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC Caixa
0800-726-0101
Ouvidoria
0800-725-7474

Enderego para Correspondéncia:
Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

Endereco Eletronico:

http //fale-conosco caixa.gov.briwps/portal/faleconosco
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°.. PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNIQIPAL DAS FINANGCAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

; byt No. Crédito Vencim Original Parcela VENCIMENTO
Ineigne Caé:s:r: Ko °°"‘"z%”{"b§ 2162896| 12/12/2022 | ONICA 12/12/2022 1Ss/2022
Dados do Contribuinte CPF VALORTOWMROSTO 16,41
CONSELHC DE PAIS E COMUNITARIOS DE BILHZIRA 000.000.000-00 (*YATUALIZAGAQ
ROD. JOAQUIM BARRETO 07 62050070 | CNPJ 0,00
BILEETRA SOBRAL-CE faammte el (4 MULTA 0,00
Classificacao do Contribuinte Localizagio C-ncgn’ﬁc_a
00.00.000.0000.000 (+) JUROS 000
Observacoes REFERENTE A D.M.S No.11/2022 C01
(+) TX EXPEDIENTE
0,00
Via do contrzibuinte MENSAGEM Impresso no site oficial do Municipio +) ONUS SUCUMBENCIAIS
BANCO DO BRASIL, CAIXA, BRADESCO E LTAU 0,00
NAO RECEBER APOS VENCIMENTO () DESCONTOS
0,00
VALOR COBRADO
16,41
"9\X """""" S N S R e S Ui <
»* ‘h
oy & .
g CAIXA ECONOMICA FEDERAL (o)
- @
3 340-363517005-6 =
“oL0T:05,006702-8 g
o .
“=N° BANCO/AGENCIA:104/0554 TERMINAL : 8170926
AG, VINCULADA: b
“““CANAL DE PAGAMENTO:LOTERICA b
WmDATA DO PGT0:06/12/2022 HORARTO:07:12: 402"
U LOCAL IDADE: b
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
PM DE SOBRAL &
¥ L [
= VALOR:R$16,41 w—
g 0
v CODIGO DE BARRAS 1
(7)) 816900000000 164143912024 g
o] 212120402160 289600030000 E.
;3 AUTENTICACAQ @
-~ 577932304363517005 ®
i} 340-363517005-6 E
12 VIA ¥
- -
A Al N ]
- 0p/{9]203
’ J W_,,‘_) i 'M:}E

A Q

\WBDOR DE DESPESAS
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SOBRAL CONS DE PAIS E COM DE BILHEIRA

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnpy 02.610.934/0001-70 INTE BANCARIO

CENTRO -SOBRAL-CE / i ) oz > A/ﬁgx 0212004
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FRANCISCA EDILEUZA MELO Nota Fiscal de Prestagao

CNPJ: 00795293000140 Servigo de Comunicagio
Inscrigdo Estadual: 069630674

CFOP: 5307

RUA GERSON MENDES FARIAS, 1300 Data de emissdo: 04/11/2022
CHICO GERONIMO - CEP: 62190000 - GROAIRAS - CE Modelo: 21 By
(88)36471794 Série: Unica Via: Unica

Namero:  000000000078471

Cliente: CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRAS

Endereco: RODOVIA JOAQUIM BARRETO,S/N, PROXIMO A QUADRA ESPORTIVA ESCOLA CEP: 62106-000
Bairro: BILHEIRA-SOBRAL CE Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJ/CPF: 02.610.934/0001-70 Inscri¢do Estadual: ISENTO
. DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS QUANT, VALOR
. ¥ s # VALOR TOTAL
PROVIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 175,00 R$ 1 75,00
REFERENCIA
05/1 1 I2022
PERIODO DA PRESTAGAO

01/10/2022 a 30/10/2022

Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
559a8ea4305b16321c0cf900c4252103 R$ 0,00 0,00 % R$ 0,00

Informacdes Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- N&o gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.

0 4712088
{)/(—7;1//4/ %&&&7/%”74

Assinatura
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SOBRAL CONS DE PAIS E COM DE BILHEIRA
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EDI MELO INTERNET SERVICES

ﬁm Rua Gerson Mendes Farias, 1300
Bairro: Chico Gerdnimo

TR BRI WAFERA (88) 3647 1794 — (88) 3647 1155
contato@edimelo.com.br

RECIBO
R$ 175,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRAS a
quantia de Cento e Setenta e Cinco Reais, referente a nota fiscal de N°
78471.

Groairas, A de {1 de Q0322
AU (g en /’,‘{,_'7/(4( ke
Francisca Edileuza Melo-ME
Proprietaria

Francisca Edileuza Melo - ME — CNPJ: 00.795.293/0001-40




Proposta de precos

30 de setembro de 2022
A CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRAS

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagao

\. (88)98824-3637 / (88)99344-9000
() wwwedimelo.com.br
{3 /edimelo telecom

os@edimelo.com.br

Prezados Senhores, nesta oportunidade a EdiMelo Telecom, provedor de internet
situada na cidade de Groairas no estado do Ceara e que esta aproximadamente dez
anos no mercado, e trabalha com os equipamentos de fibra otica da mais alta
qualidade para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste

apresentar a nossa proposta de precos.

z S T VALOR -RS
ESPECIFICAGCAO
T u ]
ITEM DOS PRECOS UNID QUANT Vgl'o : Valor total
unitario
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA INFORMACAO Aen lz?;“_y R$
(Internet) velocidade 100 Mbps mensal. i SRUe 4.200,00(Quatr
01 . ; N Més 12 zentos e :
O servico contempla instalacdo e cinquenta omile
manutengdo com materiais inclusos. vasi duzentos reais)
ais)
VALOR TOTAL: Quatro mil e duzentos reais

Fioponente. Francisca Edileuza Melo ME

Endereco: Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jerénimo, Groairas CE

Telefone: (88) 3647-1794
CNPJ: 00.795.293/0001-40
IE: 06.96.30.67-4 Optante pelo SIMPLES NACIONAL

Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa) dias

v [ N
IT A Cen Cr ‘/}-L.L_L!{< )"C" (‘(

Francisca Edileuza Melo

Sacia Proprietaria

 Rua Gerson Mendes Farias, Mg%m &oaire&CE CEP:
e

T
'




GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro

Cariré — CE — 62.184-000

(88) 3647-1155 / (88) 9206-3972

Groairas

INFORMATICA

-Proposta de pregos

30 de setembro de 2022

A CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRAS
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagdo

Proponente: Groairas Internet.com LTDA
Endereco: Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro Cariré - CE
CNPJ: 09.520.429/0001-840
IE: 06.362.999-2

Validade da Proposta: minimo de go (noventa) dias.

Pianiiha de pregos:

VAILOR -RS
g ESPECIFICACAO
LEEM DOS PRECOS HHID | QEeNT | YA Valor total
) unitario
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA R$ 420,00 i
INFORMACAO (Internet) velocidade = (Quatro POI0048
o1 ; Més 12 (Cinco mil e
0o Mbps mensal. O servigo centos e )
; = z i 3 quarenta reais)

contempla instalagdo e manuten¢do vinte reais)
com materiais inclusos.

VALOR TOTAL: Cinco mil e quarenta reais
|

iatyn L

Socio Proprietério

/M01ses Cassiano Feijao Neto

5 Wi
“9 520.429/000]-84"
GROAIRAS ’NT’:RNE" COM L TDA - ME

RUA CEFISA AGUIAR, 359
L,EP 62.184- 000

a  CENT RO -
. CARIRE

CE:




us

ﬁ‘.

Coreau -CE

UBAUNA Servicos e internet

Avenida Vereador Antonio Adrino Neris, 45 Ubauna -

CNPJ : 19.587.636/0001-00 CEw : 62.168-000

Proposta de precos

30 de setembro de 2022

A CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRAS

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387
Enderego: Rua do Hospital, 356 — Ubauna, Coreau — CE

CNPJ: 19.587.636/0001-00

Validade da Proposta: minimo de 60 (sessenta) dias.

sl

[ 5 VALOR -R$
ESPECIFICACAQ
I DOS PRECOS HOUERL | \QURIEE qu‘t':r‘;o Valor total
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA RS
el ORMATCEXSULU"LA - r:e ’:) 460,00Qua | R5.520,00(Cinco
@ velocidade 100 Mbps mensal. O i b ;r: C:::;Z Al (i]utlnher:os "
servico contempla instalagio e eers ; ke 2eas)
manutengao com materiais inclusos. exis)
VALOR TOTAL: Cinco mil quinhentos e vinte reais
/éu/\w @V( g‘(/\/\
Adriana Paiva Souza
Gerente
19.587.636/00071 - pg1
FRANCILENE Go
WES AGU,
62030562387 R
URUA Do HOSP/TAL 356
BAUNA - CEP: 62.168.005
COREAU - cg




otcZ @ J@Q Mvd?mco Uy J«W 1= goz * 2e0z/11/0T
V4013410 JANICISIY [SRE:TNE VINYLI¥D:S viva
0j8.d Jousy ; aat 1 EYJ03s3 Bp OAOA
L1INY3LNI 3 SOSIAYIS YNOVEN 3
VAL WO "LINYILINI SvHIvVOUS g | $210p32uI04 sop oedeayads]
3N - 013N ¥ZN311A3 YISIDONVYA v
00'SLT SY : |39 10[EA
"SOSNTZNI SIVIYILYIA INOD
| Oy NILNNVIA 3 OYIVIVLISNI V1dINILNOD OJIAY3S O
| TVYSNIL SdEIN 0Z 3AVAID0TIA ( LINYILNI ) OYIVINHOANI
| 00'S/T $Y 00'SLT 0009t 00°0Z¥ 00'SLT 1 '7a YI90TOND3L 3a YYNLNYLSIVHANI INT TLHOdNS| T
9 ] v
. d
|eio0L 10P3UIA J0psoeLIO4 Op OPEIuN 0331d juenp ogjedynadsy wayy

SOJ3¥d 30 OAILVY 7dINOD VdV N




PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO, FINANGAS E Cédigo de Veriicagéo
DGUGS5ES
CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 1435
DADOS DO CONTRIBUINTE w
Inscri¢do Municipal CPF/CNPJ
430226 00.795.293/0001-40

Nome/Razao Social

FRANCISCA EDILEUZA MELO - ME

Endereco

LRUA GERSON MENDES, CHICO JERONIMO, Groairas - CE, CEP: 62.190-000

( ATIVIDADE PRINCIPAL
6110803 - Servigos de comunicagao multimidia - SCM

L

(Rea A
Requerida em: 04 de Novembro de 2022

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar € inscrever  quaisquer divida de
responsabilidade  do sujeito  passivo acima identificado que  vierem a  ser apuradas, €
certificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a  créditos tributarios e
nao tributarios, assim como inscritos em divida ativa, de acordo com as normas gerais de

Direito  Tributario e da Legilasgdo  Municipal.

Validade (120 dias): 04 de Margo de 2023

Groairas - CE, 04 de Novembro de 2022

A autenticidade desta Certid3c poderd ser conferida em:
http:,’/:ribu:ar:o.aspec.con.br/porrai.:e.grcairas




04/11/2022 16:41 https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidacnegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=007952. ..

o

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202230367115

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

I ____ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Inscrigao Estadual: ’
069630674

CNPJ / CPF:
00795293000140

RAZAO SOCIAL:
FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

§

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidado.

EMITIDA VIA IN:TERNET E’M 04/11/2022 AS 16:41:24
VALIDA ATE 03/01/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

N
https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=00795293000140 "



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO
CNPJ: 00.795.293/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uniao (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracao para fins de
certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigces sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:02:04 do dia 20/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/03/2023.

Cadigo de controle da certidao: 8230.5EA2.6812.7A37

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIALS)

CNPJ: 00.795.293/0001-40

Certiddo n°: 38067176/2022

Expedigdo: 04/11/2022, as 16:40:06

Validade: 03/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdao.

Certifica-se gque FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 00.795.293/0001-40, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidado emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas TLeis ns.® 12,440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.Jjus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgodes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissd@o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




01/11/2022 17:42 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOCMICA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  00.795.293/0001-40
Razdo Social:FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

Endereco: R GERSON MENDES FARIAS 1300 / CHICO JERONIMO / GROAIRAS / CE /
62190-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:22/10/2022 a 20/11/2022

Certificacdo Nimero: 2022102200373164100204
Informagdo obtida em 01/11/2022 17:42:56

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf




-, SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
3 e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

....m._,.h. Esgoto de Sobral SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 12210. g
ANPJ: 07.817.77810001-37 =
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 11/20:2

PREF .M. SOBRAL-ESC. CEL. ARAUJO CHAVES

ROD. PREF.JOAQUIM BARRETO., 3648, EDUC. BILHEIR

ZONf RURAL - Cep: 620001060
SOBFAL-CE
Classe AE: Tarifa
PBM Q PUB
Hidrémetro |Data de fo| L
A15A005555 | 20/05/2015
[ADOS CONSUMO U.TIMOS CDNbUﬂgS
Leitura anterior: 2302 Ves/Fat, Consumo ~ Ocory
Leitura atual: 2302 10/2022 5
Consumo: 3 09/2022 6 50
Duas: 39 08/2022 7 50
Oearrancia: HIDROMETRO PARADO 07/2022 € .59
' i 06/2022 3 ]
25/2822 2 [’}
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E. T A Data: 01/01/2022
Paranatros  Cor Cloro  Turbidez  Fluor Coli, Totals
Padrao ate |5 U 68a95 ate 5,0 ate 5" ate LSmal  Ausente
| Obtidos 15,0 7,15 4.0 066 077 20
SERVICOS E TARIFAS
Cod, Descricao NP Valor (R$)
1 AGUA 110,20

COMUNICA

0 SAA: agradece pela sua pontualidade.

CAIXA ECONOMICA fEDERA]
QUINA: sarteios de segunda-faira a sdbado, Ap

353 4796430147
19/DEZ/2022 HORA DF 15121:39°
“L0T, @5,886702-8 TERM @17093
L OCAI TDADE: SOBRAL
AG, VINCULADA: @554 -

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
SAAE SERV AUT AG LSG SUBRAL CE C
VP\LOR Do PM:AMENT(]' 118,20 T
000000016 102082690018
22191122220!8 688048080006

363-479643014-7
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Comp. Banco  Agéncia ¢i Comtn Q Serie Chequen® Q. \
o 108 oss4 5 OXQIAI30 O AAA 901074 2 i &O/\é
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CONS DEPAISE COM DE BILHEIRA

SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 onpa 02.610.934/0001-70 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE /—Q(/&M/ pirs Céczzed M oAy esbesoe 0212004
CONFECQAO 11'22 101074 o o4 0ss4 J‘ EUTTIEL AAA $0I074 2
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